РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  5 декабря  2024 г.                                               №1075
                 г. Петухово

Об утверждении перечня организаций и объектов,

на прилегающих территориях,  к  которым  не  допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции  при  оказании услуг  общественного  питания на территории
Петуховского муниципального округа Курганской области

 На  основании  пункта  8  статьи  16  Федерального  закона  от  22 ноября  1995  года  №
171-ФЗ  «О государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной и  спиртосодержащей  продукции  и об  ограничении  потребления (распития)
алкогольной   продукции»,  в  соответствии   с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами
местного  самоуправления  границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания», Законом Курганской области от 31 октября 2014 года
№ 61 « Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и
безалкогольных  тонизирующих  напитков  на  территории  Курганской  области»,  Уставом
Петуховского  муниципального  округа,  постановлением  Администрации  Петуховского
муниципального округа от 3 декабря 2024 года № 1055 «Об определении границ прилегающих
территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа   алкогольной   продукции  и
розничная  продажа  алкогольной  продукции  при  оказании услуг  общественного  питания на
территории  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области»,   Администрация
Петуховского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, согласно приложению  к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Петуховского муниципального округа по экономической политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                        А.В. Волков

     Приложение   к постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа от 5 декабря 2024 года  №1075
«Об   утверждении  перечня  организаций  и
объектов,  на  прилегающих  территориях  к
которым  не  допускается  розничная   продажа
алкогольной продукции и розничная  продажа
алкогольной  продукции  при   оказании услуг
общественного   питания  на  территории
Петуховского  муниципального  округа
Курганской области»

Перечень организаций и объектов,
на прилегающих территориях  к  которым  не  допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции  при  оказании услуг  общественного  питания на территории

Петуховского муниципального округа Курганской области

№
п/п

Наименование объекта Адрес размещения

1 Железнодорожный вокзал г. Петухово, ул. Железнодорожная, 26

2 Автобусная касса Г. Петухово, ул. Железнодорожная, 1 Б

3 ПОУ « Петуховская автомобильная школа
«ДОСААФ России»

г. Петухово, ул. К. Маркса, 57

4 Петуховский техникум МЭСХ-филиал ФГБПУ
ВО «Курганский государственный университет»

г. Петухово, ул. Красная, 66

5 МБУ ДО «Петуховский дом творчества» г. Петухово, ул. Красная, 37

6 МБУ ДО «Петуховская школа искусств» г. Петухово, ул. Красная, 37

7 МБУ ДО «Петуховская детско-юношеская
спортивная школа»

г. Петухово, ул. Кирова, 1Д

8 МБУ ДО «Петуховская детско-юношеская
спортивная школа» (зал тяжелой атлетики)

г. Петухово, ул. Кирова, 34

9 МБОУ «Актабанская СОШ им. Героя Российской
Федерации Ж.Н. Раизова»

с. Актабан, ул. Школьная, 1

10 «Пашковская СОШ»
- филиал МБОУ «Актабанская СОШ им. Героя
Российской Федерации Ж.Н. Раизова»

с. Пашково, ул. Школьная, 13

11 МБОУ «Курортская СОШ» пос. Курорт «Озеро Медвежье», ул. Школьная, 7

12 «Новоильинская ООШ»
- филиал МБОУ «Курортская СОШ»

с. Новое Ильинское, ул. Школьная, 57

13  «Новогеоргиевская ООШ»
- филиал МБОУ «Курортская СОШ»

с. Новогеоргиевка-2, пер. Школьный, 6

14 МБОУ «Октябрьская СОШ» с. Октябрьское, ул. Озерная, 1

15 МБОУ «Петуховская СОШ им. Героя Советского
Союза Я.С. Кулишева»

г. Петухово, ул. К. Маркса, 3

16  «Петуховская СОШ № 2 им. Героя Советского
Союза К.Ф. Кухорова» - структурное
подразделение МБОУ «Петуховская СОШ им.
Героя Советского Союза Я.С. Кулишева»

г. Петухово, ул. Чапаева ,64

17 «Зотинская СОШ»
- филиал МБОУ «Петуховская СОШ им. Героя
Советского Союза Я.С. Кулишева»

с. Зотино, ул. Школьная, 11

18 «Новоберезовская ООШ»
- филиал МБОУ «Петуховская СОШ им. Героя
Советского Союза Я.С. Кулишева»

с. Новоберезово, ул. Березовская, 87

19 «Петуховская НОШ»
- филиал МБОУ «Петуховская СОШ им. Героя
Советского Союза Я.С. Кулишева»

с. Петухово, ул. Школьная, 23

20 «Рынковская СОШ»
- филиал МБОУ «Петуховская СОШ им. Героя
Советского Союза Я.С. Кулишева»

с. Рынки, ул. Школьная, 2

21 МБОУ «Стрелецкая СОШ» с. Стрельцы, ул. Озерная, 31

22 «Большегусиновская ООШ»
- филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ»

с. Большое Гусиное, ул. Северная, 52

23 МБДОУ детский сад  «Колобок» г. Петухово, ул.9 Мая, 12

24 Детский сад  «Родничок» - структурное
подразделение  МБДОУ Детский сад «Колобок»

г. Петухово, ул. Красная, 37

25 Детский сад «Ромашка» - структурное
подразделение МБДОУ детский сад  «Колобок»

г. Петухово, ул. М. Горького, 1

26 Детский сад «Аленушка» - структурное
подразделение МБДОУ детский сад «Колобок»

с. Пашково, ул. К. Маркса, 27

27 Детский сад «Солнышко» - филиал МБОУ
«Стрелецкая СОШ»

с. Большое Гусиное, ул. Северная, 52

28 Детский сад «Теремок» -  структурное
подразделение МБОУ «Октябрьская СОШ»

с. Октябрьское, ул. Озерная, 3

29 Филиал ГБУ «Межрайонная больница № 1» в
 г. Петухово

г. Петухово, ул. Октябрьская, 42

30 ООО «Амелия» г. Петухово, ул. Железнодорожная, 33

31 ООО «Доктор»  г. Петухово, ул. Красная, 46

32 ООО «Доктор» г. Петухово, ул. ул. Красная, 48

33 ИП Чернига И.В. г. Петухово, ул. Октябрьская, 2

34 Пашковская врачебная амбулатория с. Пашково, ул. К. Маркса, 25

35 ФАП с. Актабан, ул. Советская, 17- 1

36 ФАП д. Богданы, ул. Советская, 29 - 2

37 ФАП с. Большое Каменное, ул. Набережная, 23

38 ФАП с. Большое Гусиное, ул. Северная, 9А - 4

39 ФАП с. Большое Приютное, ул. С. Баева, 20 - 2

40 ФАП д. Буранное, ул. Приозерная, 3 - 1

41 ФАП д. Горбунешное, ул. Школьная, 17 - 2

42 ФАП д. Воробьи, ул. Плакуновская,  15 - 1

43 ФАП с. Жидки, пер. Солнечный,  6 - 2

44 ФАП д. Золотовка, ул. Южная, 1 - 1

45 ФАП с. Зотино, ул. Центральная, 25 - 1

46 ФАП д. Казанцевское, ул. Школьная, 41 - 2

47 ФАП пос. Курорт «Озеро Медвежье», ул. Мира, 1 - 1

48 ФАП с. Матасы, ул. Зеленая,  21 А - 1

49 ФАП с. Новоберезово, ул. Березовская, 60 - 2

50 ФАП с. Новогеоргиевка-2, ул. Центральная, 35

51 ФАП с. Новое Ильинское, ул. Центральная, 7

52 ФАП с. Октябрьское, ул. Озерная, 9 - 1

53 ФАП д. Песьяное, ул. Московская, 6 - 1

54 ФАП с. Петухово, ул. Еськова, 17

55 ФАП д. Подувальное, ул. Школьная, 28 А - 1

56 ФАП с. Рынки, ул. Мира, 4 - 1

57 ФАП с. Стрельцы, ул. Советская, 10

58 ФАП с. Троицкое, ул. Молодежная, 1

59 ФАП д. Утчанское, ул. Озерная, 16